Дело № 5-12-88/2019
05-0088/12/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 апреля 2019 года
	                        город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин Валерий Владимирович (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении генерального директора Общества с Ограниченной Ответственностью «КРОНОС-Т» Трегубова Ивана Валерьевича, ДАТА1 года рождения, уроженца АДРЕС1, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС2,
УСТАНОВИЛ:
19.12.2018г. генеральный директор ООО «КРОНОС-Т»  Трегубов И.В., был привлечен к административной ответственности Межрегиональным управлением Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка по Южному федеральному округу, по ст.14.19 КоАП РФ. На основании ст.29.13 КоАП РФ МРУ Росалкогольрегулирования по Южному федеральному округу, вынесено представление  от 19.12.2018г. №14-26-18/1163-7 об устранение причин и условий, способствующих совершению административного нарушения, срок исполнения которого до 19.01.2019 г. включительно, представление Трегубовым И.В. не исполнено, чем совершил административное правонарушение предусмотренное ст. 19.6 КоАП РФ.
Лицо, привлекаемое к административной ответственности, в судебное заседание не явилось, о дате слушания дела извещено надлежащим образом, причину не явки суду не сообщило, о рассмотрении дела в его отсутствии не просило.

При таких обстоятельствах мировой судья счел возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.
Исследовав материалы дела в их совокупности и оценив все доказательства, мировой судья приходит к выводу о виновности генерального директора  ООО «КРОНОС-Т» Трегубова И.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ по следующим основаниям.

Так, 19.12.2018 г. в адрес генерального директора  ООО «КРОНОС-Т» Трегубова И.В.  Межрегионального управления Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка по Южному федеральному округу было выдано представление от 19.12.2018г. №14-26-18/1163-7 об устранении причин и условий, способствующих совершению административного нарушения, предусмотренное ст.14.19 КаАП, выразившееся в виде нарушения государственного учета в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции , в части несвоевременной фиксации в ЕГАИС информации о поставке (отгрузке) алкогольной продукции: согласно  сведениям из ЕГАИС «Отчет об объемах поставки этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» ООО «КРОНОС-Т» и представленным обществом сопроводительным документам за октябрь-ноябрь 2018г., информация о поставках алкогольной продукции в адрес покупателей зафиксирована ООО «КРОНОС-Т» после выезда транспортного средства с продукцией с территории организации– поставщика продукции, что подтверждается соответствующими товарно-транспортными накладными.
Копия вышеуказанного представления получена нарочно законным представителем ООО «КРОНОС-Т» Трегубовым И.В. – 19.12.2019 г., о чем свидетельствует подпись на копии представление № 14-26-18/1163-7 (л.д. 22).

Из материалов дела следует, что  генеральным директором ООО «КРОНОС-Т» Трегубовым И.В. представление № 14-26-18/1163-7  об устранении причин и условий, способствующих совершению административного нарушения не исполнено в срок до 20.01.2019г.

Вина генерального директора ООО «КРОНОС-Т» Трегубова И.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается собранными по делу доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении № 14-26-19/153 от 19.02.2019 г., копии представление № 14-26-18/1163-7 от 19.12.2018г., копией приказа о переводе работника на другую работу от 10.10.2018г., выписка из ЕГРЮЛ от 18.02.2019г.
Таким образом, мировой судья приходит к выводу о том, что в действиях генерального директора ООО «КРОНОС-Т» Трегубова И.В. имеется состав правонарушения, предусмотренного статьи 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно  непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.

Обстоятельств, которые смягчают либо отягчают административную ответственность Трегубова И.В. мировым судьёй не установлено.

При назначении Трегубову И.В. административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, которое относится                                     к правонарушениям против порядка управления, личность виновного, его имущественное положение, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств.

С учетом вышеизложенного, мировой судья полагает необходимым подвергнуть Трегубову И.В.  административному наказанию пределах санкции ст. 19.6 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. 19.6, ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,-
ПОСТАНОВИЛ:
Трегубова Ивана Валерьевича, генерального директора Общества с Ограниченной Ответственностью «КРОНОС-Т» ДАТА1 года рождения, уроженца АДРЕС1, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС2, признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 12 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: Межрегиональное управление Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка по Южному федеральному округу, ОКТМО 35701000, ОГРН 1096165003791, ИНН 6165157156,КПП 616101001, получатель УФК по РК ( МРУ Росалкогольрегулирования по Южному федеральному округу, л/сч 04751А22830), БИК банка 043510001, расчетный счет 40101810335100010001, КБК 16011608010016000140, «Денежные взыскания(штрафы) за административное правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции», УИН 16000000000000330193.
Квитанцию об оплате штрафа предоставить мировому судье.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа                        в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.

Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток  со  дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь.
Мировой судья                                                                                  В.В. Малухин